
Na temelju članka 43. stavka 5. Zakona o policiji („Narodne novine“, br. 34/2011, 
130/2012,  89/2014 i 151/2014), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
_________________ donijela 

UREDBU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O KLASIFIKACIJI  

RADNIH MJESTA POLICIJSKIH SLUŽBENIKA 

Članak 1. 

U Uredbi o klasifikaciji radnih mjesta policijskih službenika („Narodne novine“, br. 
129/2011,  82/2012 i 140/2013), u Popisu naziva radnih mjesta policijskih službenika, u 
kategoriji: „Rukovodeći policijski službenici“, potkategoriji: „Glavni rukovoditelj“, razini 
potkategorije: „2 Policijski savjetnik“, naziv radnog mjesta: „načelnik Samostalnog sektora za 
europske integracije i međunarodne poslove“ mijenja se i glasi: „načelnik Samostalnog 
sektora za Schengensku koordinaciju i projekte Europske unije“; naziv radnog mjesta: 
„voditelj Službe za europske integracije, provedbu i praćenje projekata“ mijenja se i glasi: 
„voditelj Službe za Schengensku koordinaciju“, naziv radnog mjesta: „voditelj Službe za 
međunarodne odnose“ mijenja se i glasi: „voditelj Službe za europske i međunarodne poslove 
i prevođenje“; naziv radnog mjesta: „načelnik Ureda za posebne poslove sigurnosti“ mijenja 
se i glasi: „pomoćnik glavnog ravnatelja policije – načelnik Uprave za posebne poslove 
sigurnosti“, naziv radnog mjesta: „pomoćnik načelnika Ureda za posebne poslove sigurnosti“ 
mijenja se i glasi: „pomoćnik načelnika Uprave za posebne poslove sigurnosti“; naziv radnog 
mjesta: „pomoćnik voditelja službe u Uredu za posebne poslove sigurnosti“ mijenja se i glasi:  
„pomoćnik voditelja Službe za zaštitu diplomatskih misija i konzularnih ureda“;   dodaje se 
naziv radnog  mjesta: „voditelj Službe za projekte Europske unije“,  a naziv radnog  mjesta: 
„voditelj Službe za mirovne misije i policijske časnike za vezu“ briše se. 

 U kategoriji: „Rukovodeći policijski službenici“, potkategoriji: „Viši rukovoditelj“, 
razini potkategorije: „1Glavni policijski inspektor“ dodaju se nazivi radnih mjesta: „pomoćnik 
voditelja Službe za osiguranje i zaštitu štićenih osoba“, „pomoćnik voditelja Službe za 
osiguranje i zaštitu štićenih objekata i prostora“ i „voditelj poslova u Službi za osiguranje i 
zaštitu štićenih osoba“, a nazivi radnih mjesta: „voditelj Odjela za europske integracije“ 
i„voditelj Odjela za provedbu i praćenje projekata“, brišu se. 

U kategoriji: „Rukovodeći policijski službenici“, potkategoriji: „Rukovoditelj“, razini 
potkategorije: „1Samostalni policijski inspektor“ dodaje se naziv radnog mjesta: „voditelj 
operativnog dežurstva u Službi za osiguranje i zaštitu štićenih osoba“;  

 U kategoriji: „Rukovodeći policijski službenici“, potkategoriji: „Rukovoditelji“,  
razini potkategorije: „2Viši policijski inspektor“ dodaju se nazivi radnih mjesta: „voditelj 
osiguranja štićenih osoba“, „voditelj za zdravstveno – higijensko – tehnološku zaštitu“ i 
„voditelj smjene operativnog dežurstva“, a naziv radnog mjesta: „šef smjene Ureda za 
posebne poslove sigurnosti“ briše se. 

U kategoriji: „Rukovodeći policijski službenici“, potkategoriji: „Rukovoditelji“,  
razini potkategorije:“3Policijski inspektor“ dodaju se nazivi radnih mjesta: „pomoćnik 
voditelja smjene u Službi za osiguranje i zaštitu štićenih osoba“, „policijski službenik za 
sigurnosne prethodnice i koordinaciju“ i „šef smjene u Službi za zaštitu štićenih objekata i 
prostora“. 



U kategoriji: „Rukovodeći policijski službenici“, potkategoriji: „Niži rukovoditelj“, 
razini potkategorije: „3Policijski narednik“  naziv radnog mjesta: „pomoćnik šefa smjene u 
Uredu za posebne poslove sigurnosti“ mijenja se i glasi: „pomoćnik šefa smjene u Upravi za 
posebne poslove sigurnosti“ te se dodaje naziv radnog mjesta: „vođa grupe – motorist“. 

  U kategoriji: „Viši policijski službenici“, potkategoriji: „Glavni savjetnik“, razini 
potkategorije: „2 Glavni policijski inspektor“ dodaje se naziv radnog mjesta: „policijski 
službenik za prilagodbu propisa iz nadležnosti Ministarstva europskom zakonodavstvu“. 

U kategoriji: „Viši policijski službenici“, potkategoriji: „Viši savjetnik specijalist“, 
razini potkategorije: „1 Samostalni policijski inspektor“ naziv radnog mjesta: „policijski 
službenik za europske integracije i usklađivanje s europskim zakonodavstvom“ mijenja se i 
glasi: „policijski službenik za praćenje europskog zakonodavstva“,  naziv radnog mjesta: 
„policijski službenik za operativne poslove Ureda za posebne poslove sigurnosti“ mijeja se i 
glasi: „policijski službenik za operativne poslove Službe za osiguranje i zaštitu diplomatskih 
misija i konzularnih ureda“, dodaje se naziv radnog mjesta: „policijski službenik za 
Schengensku koordinaciju“, a nazivi radnih mjesta: „policijski službenik za poslove redovnog 
osiguranja“, „policijski službenik za stručnu izobrazbu u Uredu za posebne poslove 
sigurnosti“ i „instruktor za opću i specijalističku tjelesnu pripremu u Uredu za posebne 
poslove sigurnosti“ brišu se. 

U kategoriji: „Viši policijski službenici“, potkategoriji: „Viši savjetnik“, razini 
potkategorije: „1Viši policijski inspektor“, dodaju se nazivi radnih mjesta: „policijski 
službenik za stručnu izobrazbu“, „policijski službenik za poslove redovnog osiguranja“, 
„policijski službenik za zakonitost i metodologiju postupanja u Službi za osiguranje i zaštitu 
štićenih osoba i Službi za osiguranje i zaštitu štićenih objekata i prostora“, „policijski 
službenik za operativne poslove u Službi za osiguranje i zaštitu štićenih osoba i Službi za 
osiguranje i zaštitu štićenih objekata i prostora“ i „policijski službenik za planiranje i 
provedbu školovanja u Centru za obuku vodiča i dresuru službenih pasa“. 

U kategoriji: „Viši policijski službenici“, potkategoriji: „Savjetnik“ razini 
potkategorije: „1 Policijski inspektor“ dodaju se nazivi radnih  mjesta: „policijski službenik za 
dokumentiranje i analizu“, „policijski službenik za motoriziranu pratnju“, „policijski 
službenik za zdravstveno – higijensko – tehnološku zaštitu“, „instruktor u Službi za 
osiguranje i zaštitu štićenih osoba“ i „policijski službenik za praćenje i analizu“. 

U kategoriji: „Viši policijski službenici“, potkategoriji: „Viši stručni suradnik “ razini 
potkategorije: „1Samostalni policijski narednik“ dodaje se naziv radnog mjesta: „policijski 
službenik za analitiku“. 

U kategoriji: „Viši policijski službenici“, potkategoriji: „Viši stručni suradnik “ razini 
potkategorije: „2Viši policijski narednik“ dodaju se nazivi radnih mjesta: „policijski službenik 
za koordinaciju školovanja“ i „viši instruktor u Centru za obuku vodiča i dresuru službenih 
pasa“. 

U kategoriji: „Viši policijski službenici“, potkategoriji: „Stručni suradnik“ razini 
potkategorije: „1Policijski narednik“ dodaju se nazivi radnih mjesta: „policijski službenik za 
posebnu operativnu tehniku“, „policijski službenik za praćenje i koordinaciju“ i „instruktor u 
Centru za obuku vodiča i dresuru službenih pasa“. 



U kategoriji: „Niži policijski službenici“, potkategoriji: „Samostalni policijski 
službenik“, razini potkategorije: „2Viši policajac“  naziv radnog mjesta:“policijski službenik 
za evidencije u Uredu za posebne poslove sigurnosti“ mijenja se i glasi: „policijski službenik 
za evidencije u Službi za zaštitu diplomatskih misija i konzularnih ureda“; dodaju se  nazivi 
radnih mjesta: „policijski službenik za obavljanje poslova školovanja pasa“ i „policijski 
službenik logističar u Centru za obuku vodiča i dresuru službenih pasa“, a naziv radnog 
mjesta: „vozač u Uredu za posebne poslove sigurnosti“ briše se. 

U kategoriji: „Niži policijski službenici“, potkategoriji: „Policijski službenik“, razini 
potkategorije: „1Policajac“ dodaju se nazivi radnih mjesta: „pratitelj – vozač“, „pratitelj – 
motorist“, „policijski službenik za osiguranje“, „policijski službenik za evidencije u Službi za 
osiguranje i zaštitu štićenih osoba i Službi za osiguranje i zaštitu štićenih objekata i prostora“ i 
„policijski službenik – puškar“, a nazivi radnih mjesta: „policijski službenik za unutarnje 
osiguranje“ i „policijski službenik za vanjsko osiguranje“ brišu se. 

 

Članak 2. 

Ova Uredba stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Narodnim novinama“. 

Klasa: 
Ur.broj: 
Zagreb, 

PREDSJEDNIK 
 

Zoran Milanović 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

 S obzirom da se predlaže donošenje Uredbe o izmjenama i dopunama Uredbe o 
unutarnjem ustrojstvu Ministarstva unutarnjih poslova kojom se predviđa ustrojavanje novih 
ustrojstvenih jedinica u Ministarstvu kao i  izmjene naziva sadašnjih ustrojstvenih jedinica 
bilo je potrebno popratiti predložene izmjene i dopune s odgovarajućim izmjenama i 
dopunama  Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta policijskih službenika, u cilju  usklađivanja 
naziva radnih mjesta policijskih službenika u tim ustrojstvenim jedinicama.  

 
 

 


